

Ausgeschriebene Leistung
Projektsteuerung „Sanierung der Dinter-Oberschule Borna“

Vergabenummer: 524/2025

Vergabe-ID: 3168439

Bieterfragen vom 07.05.2025

1. Frage:

Zum Nachweis der beruflichen Qualifikation des Projektteams sollen entsprechende Dokumente mit eingereicht werden. Können diese als Anlage dem abgeforderten Personalkonzept beigefügt werden, ohne dass damit die maximale Seitenanzahl-Begrenzung beeinträchtigt wird?

Antwort zu 1.:

Die Seitenbegrenzung beschränkt sich nach dem Text der Ausschreibung/ Vergabeunterlagen auf die „Darstellung“ und nicht die Anlagen. Etwaige Anlagen zum Nachweis der Qualifikation können daher von den Bietern beigefügt werden, ohne dass dies die Seitenanzahl-Begrenzung beeinträchtigt.

2. Frage:

Als Ergänzung zum Honorarangebot sollen auch Stundensätze und Terminpauschalen angegeben werden. Soll hier ein Zusatzblatt beigefügt werden oder ist hierfür ein aktualisiertes Honorar-Angebotsformular erforderlich?

Antwort zu 2.:

Die Bieter möchten bitte die Stundensätze und Pauschalen für ggf. notwendige und/oder zusätzlich gewünschte Leistungen als Zusatzblatt (Dateiformat PDF) über das hierfür eigens vorgesehene Modul der evergabe verschlüsselt im Rahmen des Angebotes mit einreichen.

Mit freundlichen Grüßen

Vergabestelle